
 

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО  РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІІ сесія VIIІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                                                        

від  18 лютого  2022 року                                                           смт Високий 

 

Про звіт Височанського селищного 
голови про здійснення державної 
регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності виконавчими 
органами селищної ради за 2021 рік 

  

 Заслухавши звіт селищного голови Мороза О.В. про здійснення 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності  
виконавчими органами Височанської селищної ради за 2021 рік, відповідно 
до пункту 9 статті 26, пункту 6 статті 42 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та статті 38 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», селищна 
рада  

  

В И Р І Ш И Л А: 
 

 1. Звіт Височанського селищного голови про здійснення державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності виконавчими 
органами  селищної ради за 2021 рік взяти до відома (додається). 
        2. Розробникам регуляторних актів продовжити роботу щодо здійснення 
всіх етапів регуляторної діяльності, включаючи планування, розроблення 
проектів рішень, відстеження результативності регуляторних актів. 
        3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з політико-правових питань, депутатської діяльності, 
етики, регламенту, регуляторної політики, зв’язку з громадськими 
організаціями (Мельник О.М.).    

 

 

 

Селищний голова              оригінал підписано Олександр МОРОЗ 

    

 

 

 

 

 



 

Звіт Височанського селищного голови  
про здійснення державної регуляторної політики  

у сфері господарської діяльності  
виконавчими органами  селищної ради за 2021 рік 

 

Державна регуляторна політика – це постійний та послідовний курс 
органів місцевого самоврядування на впровадження оптимального 
державного управління в економічній та соціальній сферах, на зменшення їх 
втручання у діяльність суб’єктів підприємництва, усунення правових, 
адміністративних, економічних та організаційних перешкод у розвитку 
господарської та підприємницької діяльності. 

Головною метою впровадження засад державної регуляторної політики 
у сфері господарювання є подолання бар’єрних підходів до державного 
регулювання, розробка і застосування альтернативних методів аналізу 
регуляторного впливу, які  базуються на засобах економічного стимулювання 
і дають можливості досягати тих же цілей з більшими вигодами й меншими 
витратами для суб’єктів господарювання, держави і суспільства. 

 Реалізація державної регуляторної політики Височанською селищною 
радою у 2021 році здійснювалась у відповідності до завдань, визначених 
Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», мета яких – прийняття виважених рішень з 
урахуванням максимально можливих позитивних результатів, спрямованих 
на забезпечення балансу інтересів суб’єктів господарювання, громадян та 
влади. 
 З метою забезпечення дотримання прозорості виконання Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» на офіційному сайті Височанської селищної ради в розділі 
«Регуляторна діяльність» розміщуються плани з підготовки регуляторних 
актів та зміни до них,  повідомлення про оприлюднення  проєктів 
регуляторних актів та аналізи їх регуляторного впливу, прийняті регуляторні 
акти. 

Відповідно до ст. 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» затверджено 
рішення сесії селищної ради від 14.12.2020 р.  «Про затвердження Плану 
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Височанської селищної 
ради на 2021 рік». 

План діяльності селищної ради з підготовки проєктів регуляторних 
актів на 2021 рік було оприлюднено на офіційному сайті Височанської 
селищної ради в розділі «Документи» - «Регуляторна діяльність». 

Протягом звітного періоду було прийнято три регуляторні акти: 
 - «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на 

території Височанської селищної ради на 2022 рік». 
- «Про встановлення ставок єдиного податку на території Височанської 

селищної ради на 2022 рік». 
- «Про встановлення ставки податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки на території Височанської селищної ради на 2022 рік». 



Прийняті регуляторні акти відповідно до вимог ст. 12 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» було оприлюднено на офіційному сайті селищної ради в розділі 
««Документи» - «Регуляторна діяльність». 

Аналізуючи роботу Височанської селищної ради у сфері державної 
регуляторної політики у 2021 році можна зазначити, що пріоритетами у 
роботі в даному напрямку для виконавчих органів селищної ради у 2022 році 
мають стати: 

- неухильне дотримання розробниками регуляторних актів вимог 
чинного законодавства, що визначає правові та організаційні засади 
реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності; 

- зменшення регулярного тиску на суб’єкти малого та середнього 
підприємництва шляхом розгляду діючих регуляторних актів селищної ради 
та її виконавчого комітету, внесення змін та доповнень до них, зменшення їх 
кількості; 

- спрощення та покращення селищного регуляторного середовища; 
- продовження практики підвищення рівня кваліфікаційної 

спроможності фахівців виконавчих органів селищної ради щодо застосування 
законодавства про державну регуляторну політику; 

- недопущення прийняття економічно недоцільних та неефективних 
регуляторних актів. 

         За результатами узагальненої інформації, з метою правового 
регулювання господарських відносин, відповідно до статей 7,13 та 32 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», керуючись ст. 26, підп. 1 пункту «б» ст. 27, ч.1 ст 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» на ХV сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від 07.12.2021 було прийнято рішення «Про 
затвердження плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів 
Височанської селищної ради на 2022 рік». 

 


